qui in Atho monte habitant, centenis quadragenis viuere, testis  
est. Mirum, si Noster heic in mendo non iacet, ac pro 'Αθωνας,  
quod omnes habent editiones, legendum 'Αθωνας. Ita enim Ste-  
phannus Byzantinus in 'Αθων. τὸ τοπικὸν 'Αθων, χωρὶς τὸ ἡ, καὶ 'Α-  
θων τὸς ἐρωκύτας. Ac homines quidem in monte illo habitan-  
tes diutius quam alios vixisse, discimus ex Aeliano var. hist. IX. 10.  
vbi Schefferus in consilium vocandus cum Kuhnio. Hi ergo ia-  
cetiliendi sunt, si Plinii audimus, non qui oppidum eiusdem  
nominis, in ipso monte situm, incolunt, cuius oppidanii, eodem  
Stephani monente, 'Αθωνa nominantur, qui si hoc loco denora-  
rentur, tamen non 'Αθωνas, sed 'Αθωνas, vel 'Αθωνas, si hoc oc-  
cureret, scribendum foret, quandoquidem & oppidi istius homini-  
num dimidio longiorem quam in aliis terris aetatem ponit Mela  
II. 2.

26. και τὸς Χαλδαιος ) Animaduerte, quam accurate magos a Chal-  
daeis sciungat Noster, quod & Strabo lib. XVI. p. 723. & Cicerius  
V. 1. fecerunt ; illi enim sacris operabancur, armisticum fratres id-  
eo ab Arnobio lib. IV. adu. Gentes p. 134. dicti, hi Astrologiae va-  
cabant; quo de discrimine euoluendus Thomas Gale ad Iamblich.  
de mysteriis pag. 287. & Cl. Clericus indice ad Stanleii histor. phi-  
los. orient. voce Magus.

27. χριθίνη αρτη ) Antiquissimum in cibis hordeum, sicut Athenien-  
sium ritu Menandro auctore apparet, & gladiatorum cognomine,  
qui hordearioris vocabantur, verba sunt Plinius H. N. XVIII. 7.  
pag. 525o

28.) Ἑὐδορίας τὸ το Φάρμακον, οὗτοι φασὶ διὰ τὴν τοιαύτην διεῖσταιν. καὶ τὰς αἴδης αἰθίστες ὑπὲρ τὰς ἄλλας αἰθέστες ἐξαμέτειν.

V. Ἀλλὰ ταῦτα μὴ περὶ τοῦ τῶν μακροβίων γενοτο, ἐτῶν θεῶν, ἀτίνα φασιν αἱ θεοὶ πλεῖστοι διαγύγνωσαν χρήσον· οἱ μὲν διατητοὶ γῆν, καὶ τὸν αἴρον· οἱ δὲ, διὰ τὴν διατητοῦ οἱ δὲ, καὶ διὰ αἱμαφόρων τύχων· οἱ δὲ οὐδεὶς τὸν ἀλπίδα φαδίος παράχυσι, ἴσορτοι· ὅτι καὶ κατὰ πάσαν τὴν γῆν, καὶ κατὰ πάντα αἴρα· μακροβίων γεγύνεσθαι ἀνδρες, οἱ γυμνασίους τοῦ καθηκόντος, καὶ διάτητη τῷ ἐπειδονολάτῃ πρὸς υγίεινα χρήσασθαι.

perspicacitatem medicamine, quibus aiunt, propter hanc ipsam victus consuetudinem, alios quoque sensus, supra reliquorum hominum sortem vigere.

V. Verum haec de hominum generibus & nationibus longaevis, quas plurimum aetatis exigere ferunt, alii quidem propter situm terrae & coeli benignitatem, alii ob victus rationem, nonnulli propter utrumque. Ego autem melior rem spem tibi facile praebuero, si ostendero, quauis in terra & sub qualibet coelo, longam vitam iis obtingere, qui accommodatis ad naturam exercitiis & aptissima victus ratione videntes, seruiunt sanitati.

## VI.

## VI.

28. Ἑὐδορίας Τὸ το Φάρμακον ) Paullo ante nobis laudatus vir insignis, *Io. Clericus*, art. Crit. part. 2. sect. 1. cap. 12. §. 9. ambiguum hanc esse pronuntiat constructionem, eo quod bina connectantur substantia, quorum alterum ponatur in gignendi casu, ac proinde intelligendum medicamentum quo perspicaciores fiant, non quo dematur perspicacia. Dubium videri posse sensum, non diffiteor, non tam ex ea ratione quam vir doctus promitt, quam ideo in primis, quod Φάρμακον est ex illorum vocabulorum ordine, quae μέτρα nuncupant Graeci, & in verumque capiunt-

VI. 29.) Διαιρέον δὲ τὸ λόγον  
ποικίλων τὴν πρώτην, κατά γε  
τὰ ἐπιτηδεύματα τῶν αἰδεῖς  
εἰς πρώτον γένος 30.) τὰς βασι-  
λικές καὶ σφαγικής ἀρδεας  
150-

VI. Diuidam autem hanc nar-  
rationem potissimum iuxta homi-  
num studia , & primo loco regia  
imperatoriaque perfunctio digni-  
tate

tur significarum , id quod de vocabulo nostro commonstratum  
dedit laudem supergressus omnem I. C. Dietericus in iatreo Hip-  
pocr. p. 1325. seqq. Præterea, dum de μακραβίοις vnicē hic ser-  
mo est per integrum libellum, nemo adeo coetus est , quin per-  
spiciat, δημορχίας Φάρμακον nil aliud designare, quam medicamen  
quod perspicaciores reddit, cum alioquin repugnarent sequentia,  
de ceteris Chaldaeorum εἰδήσεσιν ἔφερμέναις. Ad hanc mentem  
Diodorus Siculus οἱ Σαρακεῖοι Φάρμακον nominauit lib. I. cap. 25.

29. Διαιρέον δὲ τὸ λόγον ποικίλων τὴν πρώτην ) Ad posteriora verba  
haec notauit Aemilius in MS. τὴν πρώτην *absolue adverbialiter*  
*vñst̄p̄as*, pro a principio, κατ' ἀρχὴν. Steph. Lucianus etiam alibi.  
Commodius reddas per præcipuo, potissimum ; nam si, ut vulgo  
etiam fit, conuertas primo , idem sonabit cum eo quod sequitur  
καὶ πρώτον γε &c. Dicitur vero τὴν πρώτην ad eundem modum,  
quo τὴν τυχίστη, τὴν ἀρχὴν, alia. Firmat expositionem res ipsa:  
ait Lucianus, se tractatum de longanis distributurum τὴν πρώτην,  
in primis secundum diuersa hominum studia ; quod reapse prae-  
star, dum πρώτον γε , primam quidem in acie ponit reges & regios  
viros, deinde vero philosophos, mox historicos, tum rhetoras, deni-  
que poetas ; paucis : βασιλεῖς καὶ πεπαιδευμένοις, ut in fine libelli  
ipse loquitur.

30. τὰς βασιλικές ) Quo nomine Noster eos potissimum designat  
in hac narratione , qui aut regio sanguine orti , aut regiani di-  
gnitatem adepti fuerunt. Sic in tract. de Saltatione pag. 808, τὸν  
γε τὸν Πάτητον βασιλέαν, βασιλεὺς τις αἰδεῖς. Vide de hac

isogīra , 31. ) in ita, / tate commemorabo , e quibus  
nāt vnum

aliisque huius vocis norionibus Cl. Raphelinus ex Polybio ad  
Ioan. IV. 46. & eum, qui sub Theopibili Amelii nomine latet in vernac-  
culis adnotacionibus ad loca quedam N. T. pag. 16. Quomodo  
Barthlaedus differat a polystio & torquatus, inuenies apud Perizontium  
ad Aeliani II. 20. p. 100. l.

31. in ita) Ecquis vero est ille *vnu*? Grauissima haec quæstio est,  
& omnino perdigna, in qua siuum acumen alta ingenia exerceant,  
secure tamen neglecta commentatoribus. Nos tenuibus vestigiis  
filum quoddam præferemus. Si coniecturae datur locus, forte  
Auidius Cassius erit, strenuus sub M. Antonino ph. Iosopho bellum  
dux, qui ipsam, viuo adhuc imperatores, arripuit tyrannidem, im-  
pense laudatus a diuino Marco in epistola ad præfectum suum,  
legenda apud Volcatium Gallicanum in vita Auidii cap. 5. Vel po-  
tius innuit Noster Claudium Pompeianum, generum Marci Anto-  
nnini, cumque maximis honoribus functum atque *maurib*ior. Ita  
quippe *Iulius Capitonius* in Marco Antonino cap. 20. pag. 365.  
*Proficiscens ad bellum Germanicum, filiam suam, non decurso luctu-*  
*tempore, grandaeno equitis Romani filio Claudio Pompeiano dedit,*  
*genere Antiocheni, nec satis nobili, quem postea bis consulem fecie-*  
Rursum D. Marcus litteris ad Faustinam apud Gallicanum cap. II.  
*Pompeianum nostrum in annum sequentem consulem dixi, idem-*  
*que imperator in oratione ad senatum, ibid. cap. 22. Habetse igi-*  
*tar, P. C. pro gratulatione victoriae generum meum consulem, Pom-*  
*peianum dico : cnius aetas olim remuneranda fuerat consulatu, nisi*  
*viri fortes internenissente. Sed haec ipsa illustri Steinheilso non*  
*satis expedita habentur, cuius haec sunt ex litteris verba : An*  
*ancor noster venustus ( nōdūc enim vocatur a scbol. Sophoc. Aiac.*  
*flag. v. 1283. p. 36.) per verba, tēr ita, designare volueris Clau-*  
*dium Pompeianum affirmare non ausim, præfeream cum scriptores*  
*de huīus mōre dissenserant. Non i cūdīdem dnois vixisse eodem tem-*  
pare

χ 32. τὸν πειθαράτην μηγάλην θεολάτην αὐτοκράτορό τύχην τὴν τελεστατὴν σύγχρονα ταῖς, εὐηγέρτηκε τὰ μέγιστα τὴν οἰκουμένην τῷ ιερῷ γε τῷ απίδικῳ καὶ σὺ, τῶν μηχανοθείων αὐτόρων πρὸς τὸ ὅμοιον

33.)

vnum posteaquam benignissima magni & diuinissimi Imperatoris fortuna ad supremum fastigium euexit, largissimis beneficiis orbem sibi subiectum affecit. Parī ratione tibi quoque, habitus ac fortu-

pore Pompeianos, patrem & filium, quorum prior M. Antonini gener, alter et filia Lvcilla nepos fuit, veerque etiam ad consulatus fastigium accessit, testantibus Pafis & inscriptionibus Gruterianis. Item innioremo, quem a Caracalla intercessum refert Spartianus, non notari perspicuum est. De patre autem res est incerta. bunc enim ob infidias striculas interfatum fuisse a Commodo tradit Lampridius, Capitolinus vero vita Pertinac. p. 55. scribit. Pertinacem Commodo occiso, hunc Pompeiano auctorem fuisse, ut imperium sumeret. Parī ratione sibi ipsi non constat Zonaras vit. Commodi p. 597. cum enim dixisset, Commodum fere omnes claros sui temporis viros inservisse, excepto Pompeiano, Pertinace & Victorino, paullo post subiungit, Pompeianum ob intentatam Commodo necem sibi ipsi existium conciliasse. Si aliam proponere coniectionem fas erit, forsitan de Pertinace sermo fuit Luciano, quis assecate iam prouecta imperii calmine ornatus, spem de se largissimum orbi terrarum exhibuit. Hactenus vit illustris. Quod si ramen in haec tempora incidit Pompeiani maioris aetas, potuit eum in animo habuisse Lucianus, qui ab imperatore diuellit hunc unicum, & istius favore ad supremam dignitatem fuisse euectum scribit, consularem puta. Nam haec vivente & florente adhuc illo uno scripta sunt; neque aliud ex Nostro colligere licet. Pompeianus ille πειθαράτος vocatur ab Herodiano 1.6, addente eius dicta ipsius Commodum reperiçum fuisse.